
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/491/2023 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Lubiewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90c ust. 2 pkt 1 i 2 i art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2230 z późn. zm.) Rada Gminy Lubiewo uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjąć „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Lubiewo”  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIV/159/2016 Rady Gminy Lubiewo z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie 
„Przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lubiewo”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Zofia Reszka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 04 października 2023 r.

Poz. 6036



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/491/2023 

Rady Gminy Lubiewo 

z dnia 27 września 2023 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ 
O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH 

NA TERENIE GMINY LUBIEWO 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego, 

2) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia szkolne są przyznawane 
zamieszkałym na terenie gminy Lubiewo uczniom szkół wymienionych w art. 90 b ust. 3 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.). 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Prawo ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, kryterium dochodowego na osobę w rodzinie uprawniającego 
do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. z 2023 r. poz. 901 ze zm.).   

2. Do miesięcznej wysokości dochodu nie wlicza się przyznanego wcześniej stypendium szkolnego, zasiłku 
szkolnego, stypendium o charakterze motywacyjnym. 

3. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty zasiłku rodzinnego na 
dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia  i nie może przekraczać 200 %  kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j.  Dz. U. 
z 2023 r. poz. 390 ze zm.), zwanej dalej „ustawą o świadczeniach rodzinnych". 

4. W zależności od sytuacji materialnej ucznia oraz od okoliczności, o których mowa w art. 90d 
ust. 1 uistawy o systemie o systemie oświaty, ustala się następujące grupy dochodowe: 

1) I grupa - dochód miesięczny na członka rodziny ucznia stanowi od 0 do 33% kwoty określonej 
w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej, 

2) II grupa - dochód miesięczny na członka rodziny ucznia stanowi od 34% do 66 % kwoty określonej 
w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej, 

3) III grupa - dochód miesięczny na członka rodziny ucznia stanowi od 67% do 100 % kwoty określonej 
w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Kwota stypendium szkolnego wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej wynosi 
miesięcznie: 

1) dla I grupy 120 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

2) dla II grupy 100 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

3) dla III grupy 80 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

6. Gdy kwota środków w budżecie jest niewystarczająca do wypłacenia stypendiów zgodnie z § 
3 ust. 6 regulaminu, we wszystkich grupach dochodowych stosuje się stawkę stypendium wynoszącą 80 % 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. Stypendia przydziela się 
realizując wnioski od najniższej do najwyższej grupy dochodowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6036



7. Jeśłli pomimo zastosowania stawek stypendiów szkolnych określonych w § 3 ust. 6 regulaminu pozostają 
jeszcze do dyspozycji środki finansowe, nadwyżkę dzieli się na wszystkich wnioskodawców spełniających 
kryterium dochodowe. 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, 

w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 
a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, 

3) pokrycia kosztów dojazdów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, 

4) świadczenia pieniężnego, wypłacanego w okresie zajęć szkolnych na warunkach określonych w art. 90d ust 
5 ustawy o systemie oświaty. 

Rozdział 3. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Stypendium szkolne jest przyznawane:  

1) na wniosek: 

a) rodziców/opiekunów prawnych albo pełnoletniego ucznia, 

b) odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium języków obcych, 
kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, 

2) z urzędu. 

2. Wnioski o przyznawanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Lubiewie do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych do dnia 15 października 
danego roku szkolnego. 

3. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 
upływie terminu, o którym mowa w art. 90 n ust. 6 ustawy o systemie oświaty. 

4. Postępowanie w sprawie przyznania lub odmowie przyznania stypendium w imieniu Wójta Gminy 
Lubiewo na podstawie upoważnienia Rady Gminy Lubiewo prowadzi kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lubiewie. 

§ 6. 1. Stypendium szkolne w formie rzeczowej przewidzianej w § 4 ust. 1 pkt 2 regulaminu, jest udzielane 
poprzez zakup i przekazanie wnioskodawcy, za pokwitowaniem, przedmiotów pomocy rzeczowej. 

2. Stypendium szkolne przewidziane w § 4 ust. 1 pkt. 3 jest udzielane poprzez zwrot lub dofinansowanie 
kosztów biletów miesięcznych na dojazdy do szkoły położonej poza miejscem zamieszkania ucznia albo 
poprzez sfinansowanie (albo dofinansowanie) kosztów zamieszkania w miejscowości położenia szkoły. Sposób 
przekazywania stypendium wnioskodawca uzgadnia z osobą przyznającą stypendium. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 7. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego w szczególności z powodu: 

1) śmierci rodzica lub prawnego opiekuna, 

2) klęski żywiołowej, 

3) wydatków związanych z długotrwałą chorobą ucznia lub członka rodziny, 

4) innych, szczególnych okoliczności. 

2. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy dołączyć dowody potwierdzające wystąpienie 
zdarzenia losowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6036



§ 8. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub 
kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

2. Zasiłek szkolny udzielony w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacony przelewem na wskazany 
rachunek bankowy. 

3. Zasiłek szkolny udzielony w formie pomocy rzeczowej będzie realizowany poprzez zakup i przekazanie 
wnioskodawcy przedmiotów pomocy rzeczowej. 

§ 9. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 
zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

§ 10. Zasiłek szkolny przyznaje się oceniając aktualną sytuację materialną ucznia indywidualnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6036


	UCHWAŁA NR LXVIII/491/2023 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJO CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCHNA TERENIE GMINY LUBIEWO
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1


	Rozdział 3 - Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4




		2023-10-04T09:51:32+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




